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WEICHSELSENDER /po ̂ ro syjsku/
Dawniejj a dziś w Rosji.- Nie wstępować do partyzantów.

DEUTSCHLANDSENDER /po niemiecku/

państwowym, oyły jeszcze wyższe,
BREMEN /po angielsku/

W sali propagandy Akademii Wojskowej w Mohylewie znaleziono 
liczne napisy, głoszące "Proletariusze całego świata, łączcie 
się. Rosja przygotowuje się. Czas nadejdzie," Napisy te znajdują 
się pod zdjęciami parlamentu angielskiego i Empire State Building, 
na których domalowano czerwone gwiazdy. Ponadto znaleziono zdjęcia kobiecych oddziałów czerwonych w marszu i tłumów Litwinów, Estoń
czyków, Łotyszów, Polaków, Rumunów i Finów, witających tanki i wojska sowieckie.
ZEESEN /po angielsku/

Propaganda sowiecka w krajach anglosaskich jest niezmiernie 
czynna. NewsChronicle ogłasza cykl artykułów Tołstoja, zaś Evening 
Standard_Erenburga.N. American News Paper Alliance ogłasza wywia
dy z wybitnymi bolszewikami byłego korespondenta w Moskwie N.Y.T. Dulanty, który m. i. cytuje artykuły Mołotowa i Woroszyłowa, 
usprawiedliwiające agresję przeciw Polsce, Bezarabii, Finlandii i państwom bałtyckim. ' . „
ZEESEN /po rosyjsku/

W listach swych doarodzin żołnierze sowieccy przyznają 
ogromną wyższość armji niemieckiej. ■ >,
BELGRAD /po rosyjsku/

Kozacy zbudźcie się! Niegdyś byliście słynni jako wojow
nicy. Wasi dziadowie, jak Taras Bulba, walczyli z Polakami i 
Żydami o wolność Ukrainy. Polacy wyzyskiwali Kozaków. To też 
powstali oni przeciw Polakom. Dziś wyzyskują was Żydzi i Sta
lin. Powstańcie przeciw nim.
BELGRAD /po ukraińsku/

Żydzi i kapitaliści anglosascy zwalczali Ukrainę. W Versalu 
Ententa utworzyła ogromną Polskę, która wchłonęła znaczną część 
ziem ukraińskich. Nacjonaliści ukraińscy z Konowalcem na czele 
walczyli przeciw temu. Strzelali dó polskich policjantów i mi
nistrów, palili dwory. Polacy mścili się i wielu Ukraińców 
ginęło w polskich więzieniach. Bolszewicy pomagali Polakom w niszczeniu nacjonalizm u]et?aiń«lci©go. Polacy nie mogli 
3chwvtac Konowalcą. więc zabił go,agent Moskwy.Stąd bierze się wielka przyjazn Sikorskiego ze Stalinem.
Dziś Moskwa bije się za polskich panów. Młodzi ukraińscy na
rodowcy podjęli znów walkę. Komunistyczna Moskwa chce bronić 
nolskiej szlachty, lec2 zginie tak, jak zginęła Polska.

Ukraińcy, Hitler niesie nam swobodę, uwolnienie od szajki 
żydo-koraunistycznej. Marksizm narzucił narodowi ukraińskiemu 
najgorszą niewolę jaka istniała. Takich warunków, w jakich 
żył naród sowiecki, nie ma nawet w państwach kapitalistycz
nych. Jeśli nie wierzycie, spytajcie czerwonych żołnierzy, 
którzy widzieli, jak żyją ludzie w Finlandii, na Łotwie,
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w Estonii, na Litwi-ej a nawet w szlaehecko-pańskie j Polsce 
Narodowy_socjalizm niesie wam wolność i warunki życia o jakich hiemogliście marzyć.
LAHTI/po rosyjsku/ , A.

Okrucieństwa bolszewickie w czasie wojny z Finlandią, są znane 
w całym swiecie. ̂ Dziś zaś.; zarzucają; pni Niemcom stosowanie tortur, 
jakie sami .uprawi aliv-v/iadoitio' n* p., że bolszewicy wygładzali 
jeńców.w' obo2ach? teraz zaś leją .krokodyle łzy nad. lośem Polaków 
poa rządami rnipmipckimi, którzy iginą-z głodu i tortur w niemie-cłkich 
obozach. Bezwstydną.propaganda, sowiecka współczuje z losem narodu polskiego, .któremu bolszewicy sami zabrali część kraju.
BUKAJPSĘT /po niemiecku/ ■ ‘ . ; .

B. B as twierdzą, :.że udział. Rumunii w wojnie spotkał się z 
silnym pddźwiękiem; w. opinii rumuńskiej. Terytoria ha wschód'od 
Dniestru^mają szczególnie znaczenie, dla Rumunii,- Rada Ministrów - : 
postanowiła, że liczne komitety ukraińskie w Rumunii będą w przy
szłości działać pod kontrolą władz,
MOSKWA ./po. polsku/ • . . \ ::t

Przegląd'prasy radzieckiej: Izwiestia stwierdzają, że żołnierz 
radziecki zdał;'egzamin bojowy. Jego morale jest wspaniała, zaś 
morale .faszystów rozkłada się.
■ '.Kobiety angielskie Wysłały.-depeszę z uznaniem dla kobiet. ■■ 

sowieckich.- Daily Telegraph donosi, że.Niemcy ponieś limna 1 
froncie wschodnim ogromne straty, których nie mogą- już ukryć. 
Szpitale w Polsce i w Niemczech są przepełnione rannymi. -

Partyzantka w Czechosłowacji^ Polsce i Jugosławii wzrasta. 
Odezwa Wiecu y/szechsłowiańskiego rozeszła się w milionach egzemplarzy. Pogłoski o dawaniu sygnałów lotnikom angielskim przez Czechów wytrącają Niemców, z równowagi. .
■ Narody słowiańskie zajmują, w dorobku kultury świata stanowisko' 

równe; z- Niemcami, jeśli nie wyższe. Świadczą choćby nazwiska 
Lermontowa! Puszkina, Kopernika, Chopina i Curie-Skłodowskiej, 
Komeńskiego i S" etany. .-‘•v-

Przemówienie członka Akademii Architektury w Moskwie prof. 
Żółtowskiego: Bracia Polacy! Na mój naród polski napadł odwieczny 
wróg i usiłuje go zniszczyć. Na Wawelu panoszą się Niemcy. Zbu
rzono pomnik Mickiewicza. Zamordowano wielu poetów i artystów, 
jak Zegadłowicza i Jaracza. Polacy mają pracować na niemieókich 
panów. . , - ry .y

Narody polski i rosyjski łączy wiele wspólnych węzłów, ■ 
Puszkin i"Mickiewicz byli w przyjaźni. uWiele pokoleń polskich i : 
rosyjskich walczyło wspólnie-przećiw caratowi. Przyjaźń rosyjsko- 
polska jest rękojmią zwycięstwa. Na skutek porozumienia między . 
obu rządami, tworzy się obecnie armja polaka.' Wszyscy Polacy 
winni do niej wstępować. Wszyscy winni brać udział.w partyzantce. 
Przed paru. dniami odbył się w Moskwie Wiec Wszechsłowiańskii . .
Uchwała jego stwierdza,- - że narody, słowiańskie jednoczą się jak 
równi z 'równymi* Celem ich'jest zrzucenie jarzma faszystowskiego. 
Polska odrodzi się. w łonie wolnych narodów.
MOSKWA /pp'rosyjsku/ •

Komunikat S.B.I.- Epizody bo jowe.-- Epizody • walk partyzanckich.- 
Jeńcy zeznają-‘o ostrym zatatgu między Hitlerem, a .dowództwem nie
mieckim. -.-Zamieszki *w Kreacji. 7 Sabotaże we Francji.Młodzi robotnicy zajmują miejsce robotników kwalifikowanych.
Szkoły zawodowe podejmują wielki.wysiłek wojenny.- W okręgu Kujby- 
szeWskim rozpoczęto'siewy zimowe.- Kopalnie miedzi w Swierdłowskd 
zwiększają produkcję.- fabryki w'Sebastópolu czynią oszczędności 
na zużyciu, opału;-i -metalu. : ' 1 :
ROZGŁOŚNIE .AMERYKAŃSKIE ; :

; Boston /po polsku/ 1 ■ - ' ,
Niemcy-grożą Leningradowi losem:Warszawy i twierdzą, że



Lada chwila może nastąpić akcja anglo-sowiecka przeciw Persii. 
aą pogłoski, ze wojska Wawelą już wkroczyły*- Oczekuje się również 
ataku niemieckiego na Turcję,- Partyzantka w Jugosławii.* Rozruchy 
w Rununii krw&wo tłurriione4«• ArosztoWcinlo. w© Francji* zwłeiszczst 
w dzielnicy robotniczej Paryża. W Paryżu aresztowano tysięcy
J.UCLZ 1 « ^

Roosevelt dodał 2 punkty do 8 ogłoszonych: wolność wyznań i 
wolność wymiany informacyj.- Flota amerykańska, patrolująca 
Atlantyk, została zaopatrzona w nowe urządzenia dla wykrywania samolotów i zwiększenia celności ognia.

PAT donosi o zgodzie Sowietów na zorganizowanie przez rząd 
polski opieki nad obywatelami polskimi w Rosji, co nastąpi na
tychmiast po przybyciu ambasadora prof. Kota.- Polska Misja Wojsko
wa udała się do obozów, w których przebywają jeńcy polscy, by przy
stąpić do organizacji Wojska.- 1 IX, w rocznicę najazdu Niemców, 
wygłosi przemówienie atebasador polski w S.tańach, ’ p, Ciechanowski,

Depesze.
Waszyngton. Stwierdzają tu, że na zasadzie ustawy o pomocy, wysłana 
będzie wyposażenie dla armji polskiej w Rosji, której liczebność 
wyniesie niemal zaraz 50 tysięcy, dojdzie zaś w końcu do 500 tysię
cy.

Korespondenci.
G..̂ Swiiig,- Boston. Atak na,Odessę prowadzony jest głównie przez 

Ł .nów, gdyż mają1 oni dostać część. Ukrainy, jako odszkodowanie
żś. Oddanie Węgrom całego Siedmiogrodu. - E. Severe id-, Waszyngton.
Gen. Marchall przyznał, że przedłużenie służby wojskowej ł debata 
na ten^temat odbiły się ujemnie na morale armji. Krążą pogłoski, 
że tysiące żołnierzy zapowiadają;, iż wrócą do domu, gdy skończy 
się roczny okres ich służby. Zwiedziłem jeden z obozów i jak
kolwiek stwierdziłem, że pogłoski o zamierzanej dezercji masowej 
są błędne, jednakże stan morale jest zły.

“RADIO CHRZEŚCIJAŃSKIE'1 /po polsku/
W Warszawie w jednym z kościołów odczytano odezwę Wieęu 

W§z;eęh§iowianskiego i przemówienie gen. Jhnuśzajtisa, Rozległy się 
^krzyki: Niech żyje Armj a Polska, niech żyje z jednoczenie ̂ Słowian, 
precz z Antychrystem Hitlerem. Potem odśpiewano “Boże, coś Polskę'1. 
Interwencja Gestapo nie powiodła się. Polacy r chrześcijanie! 
Wstępujcie do armji gen, Andersa! Odezwę Wiecu należy przechować 
i dac do przeczytania innym* Musimy walczyć ż Antychrystem! Niech 
żyje zwycięstwo Krzyża nad swastyką! Niech żyje niepodległa Polskaf 

w Londynie artyści polscy urządzili koncert ńa rzecz odbudowy 
zniszczonej przez bomby nazistów Katedry Sw, Jerzego w Lęmdypie,"
Ten szlachetny czyn winni naśladować wszyscy katolicy.

W Dolnej Austrii na skałach pojawiają'się liczne krzyże,
Ludność zamazuje swastykę i na jej miejsce rysuje krzyże. Wszędzie 
powinniśmy kreślić krzyże, Brońmy Kościoła Świętego przed prze
śladowaniem. Walczmy, by faszyzm został zniszczony, Katolicy -Po
lacy, walczmy o wyzwolenie naszej Ojczyzny! Walczmy, gdyż chcemy 
wytrwać w wierność i...do nauki Chrystusa.-
Uwaga: Sprawozdanie z audycji Radia "Chrześcijańskiego" jedynie 
przez * pomyłkę zostało podane na końcu komunikatu, nie zas na zwykłym 
miejscu, t. 5f bezpośrednio po imsrch audycjach z Moskwy.




